Resolução CAMEX nº 125, de 15 de dezembro de 2016, manter, pelo período de 24 meses, as 

alíquotas dos códigos da Nomenclatura Comum do Mercosul - NCM a seguir discriminados: 

Parágrafo único. O disposto no caput está limitado a uma quota de 1.200.000.000 

(um bilhão e duzentos milhões) de litros, em conjunto para ambos os códigos, limitada a 

150.000.000 (cento e cinquenta milhões) de litros trimestrais em importações licenciadas. 

Art. 2º  A Secretaria de Comércio Exterior do Ministério da Indústria, Comércio 

Exterior e Serviços editará norma complementar, visando estabelecer os critérios de alocação 

da quota mencionada no parágrafo único do art.